
　　　　　　　　　　　　　

第 549 号令和３年４⽉１⽇発⾏
栄公⺠館（さかえ館内）
〒013-0051
横手市大屋新町字堂ノ前32番地1
TEL：33-5320     FAX：33-5321

市政懇談会を下記の⽇程で開催します。
当⽇はさかえ館へ是非お越し下さい。

■⽇時 令和3年4⽉22⽇（木）
午後6時30分〜8時

■場所 さかえ館 和室Ａ・Ｂ

今年度4月1日より「使用許可申請書」
に押印が不要となりましたのでお知らせ
いたします。

今⽉は 4月・5月・6月
の予約が可能です。

「使用許可申請書」について

4月の貸館予約

館⻑ 首藤 正己

主査 木村 文人

公⺠館指導員 川越 千秋

事務補助員 阿部絵⾥⼦

文書配達員 和賀 準

夜間管理員（⽇直）

伊藤 幹次

高橋 俊彦

藤原 易夫

山中 啓一

清掃員 伊藤美代⼦

� 今年度も地域の皆さまか
らのご指導・ご鞭撻を賜りな
がら職員一同努⼒してまいり
ますのでよろしくお願いいた
します。

退任のあいさつ

まずは平成30年4⽉から3年間、皆さま⽅からたくさんの
温かい応援とご支援を賜わり、心より感謝申し上げます。
おかげさまで館⻑として充実した⽇々を送ることができま
した。また、諸先輩が築いてきた気軽に⽴ち寄れる、利用
できる公⺠館を継承するとともに、明るく住みよい元気な
地域づくりの一助を担うことができました。これもひとえ
に皆さま⽅のおかげであり、改めて感謝を申し上げます。

最後に、私の任期最終年となった令和2年度は、コロナ
禍によって通常の館運営ができなかったのが唯一の心残り
です。新型コロナウイルスの早期終息と当たり前の館運営
が早い段階でできますようお祈り申し上げ、退任あいさつ
に代えさせていただきます。3年間大変お世話になり、あ
りがとうございました。

髙橋 功

早いもので6年余、大変お世話になりました。
諸先輩の⽅々のおかげでこれまでやってこられたようなも
のだと思っております。多くの人々と交流が有り、楽しい
事ばかりでした。今後のご活躍をお祈りしています。本当
にありがとうございました。

中村 賢悦

令和3年度
栄公民館職員紹介

「おじゃまします 市長の髙橋です」

問合せ / 秘書広報課☎35-2189

（前夜間管理員）

（前館⻑）



春先の道路は、冬期間の影響で⽳ぼこが
多数発生し危険です。このような状況の道
路を発⾒したらご⼀報ください。

連絡先 / 栄公⺠館☎33-5320

横手地域課建設係☎32-2725

春です︕今回はこの季節にピッタリのとびきり元気な「タップダ
ンス横手スタジオ」の皆さんをご紹介します。代表の畑田さんが地
域活動と仲間づくりを目的に横手で初のタップダンスの団体を⽴ち
上げて今年で8年目。団体は現在、県内で秋田市と横手市にある2団
体のみだそうです。会員同⼠のチームワークも良く、練習時も笑い
声が絶えません。⽇頃の練習成果は、さかえ館まつりや横手市⺠⽂
化祭、昨年は種苗交換会でも披露してくださっています。タップダ
ンスは専⽤のシューズを履いてタップ板を叩く軽快なステップとキ
レのあるダンスが特徴です。ステップすることで骨密度が⾼まり骨
粗鬆症予防効果もあります。健康増進と仲間づくりにタップダンス
を始めてみませんか︖興味のある⽅、⾒学希望の⽅は栄公⺠館まで
ご連絡ください。(☎33-5320)

【サークル紹介】

お揃いのＴシャツで、ポーズ︕健康交流ホールでの練習風景

栄警察官駐在所に着任されました

高山 達 巡査長

畑田さんのダンス
（さかえ館まつり）

とおる

道路の穴ぼこを見つけたら…

◎⾼⼭巡査⻑につきましては今後発⾏の
館報にてご紹介いたします。

令和3年度 栄公民館健康の駅（らくらく健康体操教室）

◆健康推進課主催「らくらく健康体操教室」
は今年度も5月11⽇(火)からスタートしま
す。新たに始めたい⽅は栄公⺠館までご連
絡ください。

（開催曜⽇） 毎月第1火曜⽇（5月は第2火曜⽇）
（開催時間） 午前10時から11時
（開催場所） さかえ館 和室Ａ・Ｂ

～住み慣れた地域で健康づくり～


